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Till: Tomas Jangvik <tomas.jangvik@gmail.com>, Bert Westenberg <westenbergbert@gmail.com>
Kopia: Tamme Toomas <toomas.tamme@gmail.com>

Hej Tomas och Bert, hoppas att allt är väl med er. Jag skriver till er med anledning av ert arbete med grafisk
profil. Det vore, enligt mig, bra om ni även tog med webbsidan där. Jag talar nu, framförallt om startsidan.
 
Det händer då och då att jag får önskemål om att en viss text skall läggas in och även att den skall profileras
på ett visst sätt, vilket jag gjort, men inte alltid känner mig riktigt bekväm med.
 
Inom webbdesign och layout talar man om sju olika fontstorlekar, varav fyra eller fem är praktiskt
användbara numera med tanke på de olika displayformaten. Till dessa kommer tre ”förtydligande”, dessa är
fet, kursiv och understruken. Jag tror att det är ungefär samma sak som gäller för tryckt text.
 
Av de här olika formaten använder man, layoutmässigt och för webbsidor, vanligtvis de tre första
för rubriker och i ordingsföljd.

Rubrik 1
Rubrik 2

Rubrik 3
 
Om man skall gå tillbaka från rubrik 3 till en övre rubrik, går man tillbaka till rubrik 2, aldrig till rubrik 1,
som endast används just som huvudrubrik. Detsamma gäller för brödtext, man går tillbaka från storlek 5 till
storlek 4.
 
På, framförallt startsidan, följs inte det här nu på grund av ovan nämnda orsak men det skulle var bra att få
ett direktiv att stötta sig emot.
 
Beträffande typsnitt, som för närvarande, vad jag förstått står, mellan om det skall ha serifer eller inte är det
inget större problem vad det gäller webbsidan så länge man håller sig till just det, serifer eller inte.
Bestämmer man sig för att man skall ha ett och samma typsnitt, till exempel TNR överallt kan det dock
skapa problem för webbsidan eftersom detta styrs av webbläsaren, konfigurationen och installerade typsnitt
hos användaren.
 
De senaste veckorna har jag lagt in en färgkod på startsidans innehåll (allmän text svart, ”observationstext”
röd, styrelseinfo blå, internetinformation grön). Jag vet inte om det här uppfattas.
 
Toomas Tamme, som kan det här med layout och jag har diskuterat det här med layouten lite och han har
kommit med flera bra synpunkter, till exempel att det kanske skall finnas en anvisning till vad de olika
färgerna står för och att i stället för färgad text använda sig av färgade ”plattor” för texten. Inget av dessa
förslag är dumma, men beträffande det sistnämnda, färgade plattor, är det ett litet problem.
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Sidan är ju byggd med WordPress och det har inte riktigt samma uppbyggnad som HTML, där det vore lätt
att fixa. I HTML använder man sig av två olika dokument. för att styra hur webbsidan ser ut CSS för
layouten och HTML för texten, men man kan även i HTML påverka layouten genom att skriva in att man
vill ha en annorlunda layout på en viss plats. Det här kan man inte göra i WorldPress, där måste man gå in
och göra tillägg i CSS och sdhf.se har 15 olika css-dokument och ingen information om var olika delar
ligger, totalt mer än 150 000 rader att plöja igenom.
 
Dessutom, redan för 20 år sedan insåg man inom HTML fördelen med att ge koden olika färgbeteckningar
beroende på om det var kod eller text och så vidare, samt att införa sökfunktion. WordPress har fortfarande
inte implementerat något av detta, vilket innebär att det blir näst intill hopplöst att hitta det men letar efter.
 
Men som sagt vore tacksam för någon slags förhållningsregler att stötta mig på vad det gäller layoten. detta
mail skickas även som kopia till Toomas Tamme. Må väl. /P
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